,

MUNICIPIO DE PITANGA
r:Ír 0l{PJ r0.fr1907n001{8 ;r;i&'

CENTRO ADIúINISTRATIVO 28 DE JANE|RO,17l - FONE (42) 36/}6-1122 - FAX 3646-1172

CAIXAPOSTALí1 . CEP85.2OO.OOO . PITANGA PARANÁ

LEI N9 2484D810 DE NOVEMBRO DE 2023.

Autoriza a abertura de crédito adicional suplementar no

orçamento do Município de Pitanga.

A CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA, ESTADo Do PARANÁ, ApnoVoU E EU, PREFEITo

MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. Ls Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional suplementar no

orçamento geral do município para o exercício financeiro de 2023, no valor de 200.000,00
(duzentos mil reais), destinado a suportar as despesas das seguintes dotações
orçamentárias:

Art. 2e Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o art. Ls decorrem de

Anulação de Dotações Orçamentárias na seguinte fonte oriundas do Poder Legislativo

conforme segue:

N
co6
tr)
IJJ
IL
o)

r)
LT
lo
(II
ot-+
IL

.9E

o
q)

É
o
.E
o

(!
6
@
ú)
tlJ
II
O)

ro
tL
lÍ)
co
ó
N*
tL
o
(§

(§
o<E(,io-;c0Ê

É. 1<Ecoo
A:9
I-U P)Éo':t§ãPo§
É.'-d

a3oruJrJO)a4@oB
zc§Oúí(/) §
ull
OE,.c=ôo(§
<9>à
.. o(E!
o(§AEA'=o6o->
r(§
OGoo
otEoo>
ãsoo<o-

Suplementacão

13 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E URBANISMO

13.002 DEPARTAMENTO DE OBRAS E INFRA-ESTRUTURA

L3.002. 15.452. 1301.2.083
Manutenção das atividades da Secretaria de Obras, lnfraestrutura e

Urbanismo

521 3.3.90.30.00.00 1000 MATERIAL DE CONSUMO 30.000,00

17.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA

17,007.00.000.0000.0.000 DEPARTAMENTO DE OBRAS E VIAÇÃO

77 .OO7 .26.7 82.150t.2.162 Manutenção das atividades do Departamento de Obras e Viação

616 3.3.90.30.00.00 1000 MATERIAL DE CONSUMO 140.000,00

619 3.3.90.39.00.00 1000 ourRos sERVrços DE TERcErRos - PESSOA JURíDrCA 30.000,00

Total Suplementação 200.000,00

Redução

01 LEGISLATIVO MUNICIPAL

01.001 LEGISLATIVO MUNICIPAL

01.031.0101 .2.708. Manutenção das Atividades Legislativas

la.r.so.rr.oo.oo 1001 vENCTMENTOS E VANTAGENS FTXAS - PESSOAL CtVtL IZOO.OOO,OO

otal Redução 00

,

MUNICIPIO DE PITANGA

-rrr,,;,,

Cllpt 70.172.907re00L09 j,,. i{,,4i

CENTRO ADi,!|N!§TRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 304;6-1122 - FAX 304&1172

CAIXAPO§TAL11 . CEP85.2OO.OOO . PITANGA PARANÁ

Art. 3s Ficam alteradas as ações da Lei ne 2377, de 30 de junho de 2027, o Anexo de Metas e

Prioridades da Lei ne 2433, de 31 de agosto de 2022, a Programação Financeira e o

Cronograma de Desembolso de2023, no que couber.

Prefeitura Municipal de Pitanga, em L0 de novembro de 2023

Maicol Geison Callegari Rodrigues Barbosa

Prefeito

Noó
|r)

tJJ
LL
o)

ú)
LL
loó
(f)

N§
IL
o
.s)E
o
o
o
E

.c
o
N
co
co
rí)
LrJ
TL
o)

lr)
lrr)
Ãl
(r)
FT!+
L!
o
(§
o
(§
oíE

6.ecoÊ
Él<Ecooa?urx
fõ(, ':Eq
UCo§
É.'a

is(9E
uJ!J0)JAÍ3vo
z\§Oút(/)E
uJf(, i§

,.c
=6()(§

=8zp
.. o
õlfo(§AE@=ooâ>
ON
do
o.i!oG>
ãso(§<ÍL

ID

Art. 4s Esta Lei entra em vigor na data de sua publícação.

UE r-i o

No da

Fls.

nitanga: tG r I/l tJÔlâ